
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Хабаровск 7

р5 установлении тарифов на теплЗвую энергию для потребителей общества 
с ограниченной ответственностью "Охотскэнерго" в поселках Охотск 
(котельная 15), Аэропорт, Новое Устье и селах Булгин, Вострецово 
Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2023 -  2032 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
"О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", 
приказами ФСТ России от 7 июня 2013 г. № 163 "Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) 
и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения",
от 13 июня 2013 г. № 760-э "Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", 
постановлением Правительства Хабаровского края от 4 июня 2010 г. 
№ 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края" и на основании заключения 
о проведенной экспертизе экономической обоснованности тарифов 
на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью "Охотекэнерго" в поселках Охотск (котельная № 15), 
Аэропорт, Новое Устье и селах Булгин, Вострецово Охотского 
муниципального округа Хабаровского края на 2023 -  2032 годы методом 
индексации (дело от 7 сентября 2023 г. № 239/ч) комитет по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей 
общества с ограниченной ответственностью "Охотскэнерго" (далее -  
ООО "Охотскэнерго") в поселках Охотск (котельная 15), Аэропорт, Новое 
Устье и селах Булгин, Вострецово Охотского муниципального округа 
Хабаровского края на 2023 -  2032 годы согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов 
с применением метода индексации для потребителей ООО "Охотскэнерго" 
в поселках Охотск (котельная 15), Аэропорт, Новое Устье и селах Булгин, 
Вострецово Охотского муниципального округа Хабаровского края 
на 2023 — 2032 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

000527



2

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 21 сентября 2023 г. по 31 декабря 2032 г.

4. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию 
о тарифах на тепловую энергию до сведения потребителей.

5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

Председатель А.В. Сидорова



3

Приложение 1 
к постановлению 

комитета по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края 

от 20 сентября 2023 г. № 28/1

Тарифы на тепловую энергию для потребителей ООО "Охотскэнерго" 
в поселках Охотск (котельная 15), Аэропорт, Новое Устье и селах Булгин, 

Вострецово Охотского муниципального округа Хабаровского края
на 2023 -  2032 годы

С 21.09.2023 по 31.12.2023:

Ха
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

ре
гу

ли
ру

ем
ом

 
ор

га
н

из
ац

ии

В
ид

 т
ар

и
ф

а
с  21 .09 .2023  по 31 .12 .2023

В
од

а

О тборны й  пар давлением

О
ст

ры
й 

и
ре

ду
ци

ро
ва

н
ны

й
 п

ар

о т  1,2 до 

2,5 кг/см 2

от 2,5 
до  7,0 
кг/см 2

от 7,0 
до  13,0 
кг/см2

свы ш е
13,0

кг/см 2

1.

О
cL

п
CJьо
У
р

с
о
о

Д ля п отребителей , в случае  отсутствия ди ф ф еренц иац ии  тариф ов по схем е подклю чения 1

одн оставочны й  
руб ./Г  кал

11570,89 - - - - -

дв ухставочн ы й X X X X X X

ставка за тепловую  
энерги ю , руб./Гкал - - - - - -

ставка  за содерж ан ие  тепловой  
м ощ ности , ты с. руб./Г кал /ч  в мес. - - - - - -

2.

Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )2

одноставочны й
руб./Гкал

13885,07 - - - - -

двухставочн ы й X X X X X X

ставка за тепл овую  
энерги ю . руб./Гкач - - - - - -

став ка  за содерж ан и е  тепловой  
м ощ ности , ты с. руб ./Г  кал/ч в мес. - - - - - -

Примечания: 1. Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость.
2. Население рассчитывается за тепловую энергию 
в соответствии с Законом Хабаровского края 
от 24 ноября 2004 г. № 222 "О компенсации организациям 
убытков, связанных с применением регулируемых цен 
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению''.



4

С 01.01.2024 по 31.12.2032:

.№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

ре
гу

ли
ру

ем
ой

 
ор

га
н

и
за

ц
и

и

В
ид

 
та

ри
ф

а

Г
од

с  01.01. по 30.06. с 01 .07 . по 31.12.

В
од

а

О тборны й  пар давлением

О
ст

ры
й 

и 
ре

ду
ц

и
ро

ва
н

н
ы

й
 

па
р

В
од

а

О тборны й  пар давлением

О
ст

ры
й 

и 
ре

ду
ци

ро
ва

н
ны

й

__
__

__
__

__
__

__
т

__
__

__
__

__
__

__

от 1,2 до 
2,5 кг/см2

от 2,5 до 
7,0

от 7.0 до 
13,0 кг/см2

свыше 
13,0 

кг/с м2

от 1,2 до 
2,5

кг/см2

от 2,5 
до 
7,0

от 7.0 до 
13,0 

кг/'см2

свыше
13,0

кг/см2

1.

О
О

О
 "

О
хо

тс
кэ

не
рг

о"

Д ля  потребителей , в случае  отсутствия ди ф ф еренц иац ии  тари ф ов по схем е подклю чения 1

одн оставочны й  
руб ./Г  кал

2024 11570 ,89 - - - - - 1 3 566 .29 - - - - -

2025 12 9 9 7 ,2 7 - - - - - 1 2 997 ,27 - - - - -

2026 1 2 997 .27 - - - - - 1 3 040 .79 - - - - -

2027 1 3 040 .79 - - - - - 14707 ,35 - - - - -

2028 13859 ,65 - - - - - 1 3 859 .65 - - - - -

2029 13859 .65 - - - - - 14672 ,83 - - - - -

2030 14055 ,52 - - - - - 1 4 055 .52 - - - - -

2031 1 4 055 ,52 - - - - - 14908 ,18 - - - - -

2032 14626 .33 - - - - - 14626 ,33 - - - - -

двухставочн ы н

2024-
2032

X X X X X X X X X X X X

став ка  за 
теп л овую  
энерги ю , 
руб ./Г кал

- - - - - - - - - - - -

ставка  за 
содерж ан ие  

тепловой  
м ощ ности , 

ты с. руб./Г кал /ч  в 
мес.

- - - - - - - - - - - -

2.

Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )2

од н оставоч ны й  
руб ./Г  кал

2024 13885 ,07 - - - - - 1 6 279 ,55 - - - - -

2025 1 5 596 .72 - - - - - 15596 .72 - - - - -

2026 15596 ,72 - - - - - 15648 .95 - - - - -

2027 15648 .95 - - - - - 1 7 648 .82 - - - - -

2028 16631 .58 - - - - - 1 6 631 ,58 - - - - -

2029 1 6 631 ,58 - - - - - 17 6 0 7 .4 0 - - - - -

2030 16866 .62 - - - - - 16866 ,62 - - - - -

2031 16866 .62 - - - - - 17889 .82 - - - - -

2032 1 7 5 51 .60 - - - - - 17 5 5 1 ,6 0 - - - - -

двухставочн ы н

2024-
2032

X X X X X X X X X X X X

ставка за 
тепловую  
энерги ю , 
руб ./Г  кат

- - - - - - - - - - - -

став ка  за 
содерж ан ие 

тепловой  
м ощ ности , 

ты с. руб ./Г кат /ч  в 
мес.

- - - - - - - - - - - -

Примечания: 1. Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость.
2. Население рассчитывается за тепловую энергию 
в соответствии с Законом Хабаровского края 
от 24 ноября 2004 г. № 222 "О компенсации организациям 
убытков, связанных с применением регулируемых цен 
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению".



5

Приложение 2 
к постановлению 

комитета по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края 

от 20 сентября 2023 г. № 28/1

Долгосрочные параметры регулирования тарифов с применением метода 
индексации для потребителей ООО *'Охотскэнерго" 

в поселках Охотск (котельная 15), Аэропорт, Новое Устье и селах Булгин, 
Вострецово Охотского муниципального округа Хабаровского края

на 2023 -  2032 годы

№

п /п

Н а и м е ­

н о в а н и е
р е г у л и ­
р у е м о й

о р г а н и ­
з а ц и и

Г о д

Б а з о в ы й

у р о в е н ь
о п е р а ц и о н ­

н ы х

р а с х о д о в

И н д е к с
э ф ф е к т и в ­

н о с т и
о п е р а ц и о н ­

н ы х
р а с х о д о в

Н о р м а т и в ­

н ы й

у р о в е н ь
п р и б ы л и

У р о в е н ь

н а д е ж н о с т и

т е п л о с н а б ­
ж е н и я

П о к а з а т е л и
э н е р г о с б е р е ­

ж е н и я

э н е р г е т и ч е с ­
к о й

э ф ф е к т и в ­
н о с т и

Р е а л и з а ц и я  
п р о г р а м м  в 

о б л а с т и  
э н е р г о с б е ­

р е ж е н и я  и 

п о в ы ш е н и я  

э н е р г е т и ч е с ­
к о й

э ф ф е к т и в н о ­
с т и

Д и н а м и к а

и з м е н е н и я

р а с х о д о в

н а
т о п л и в о

т ы с . р у б . % %

1. О О О
"О хотск -
энерго"

2 0 2 3 8 2 3 4 4 ,4 4 3 ,0 4 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  т е п л о в о й  
э н е р ги и  -  

2 5 3 ,3 7 9  
к гу .т ./Г  кал , 

п о тер и  теп л о в о м  
эн е р ги и , 

т е п л о н о с и т е л я  -  
4 1 3 0 .9 7  Г кал . 
3 6 2 4 .2 3  куб . м

2 0 2 4 1 4 ,7 5 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  т е п л о в о й  
э н е р г и и  -  

2 4 2 ,6 7 9  
к гу .т ./Г  кал , 

п о тер и  т е п л о в о й  
э н е р ги и , 

т е п л о н о с и т е л я  -  
4 1 3 8 .0 6  Г к ал , 
3 6 4 1 ,9 7  куб . м

2 0 2 5 1 5 ,6 7 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  т е п л о в о й  
э н е р г и и  -  

2 3 0 ,4 8 6  
к гу .т ./Г  кал , 

п о те р и  т е п л о в о й  
эн е р ги и , 

т е п л о н о с и т е л я  -  
4 0 8 9 ,8 4  Г кал . 
3 6 0 9 ,2 8  куб . м

2 0 2 6 1 4 ,5 4 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  т е п л о в о й  
э н е р ги и  -  

2 1 9 ,0 1 0  
к гу .т ./Г  кал , 

п о те р и  т е п л о в о й  
э н е р ги и , 

т е п л о н о с и т е л я  — 
4 0 9 3 ,5 3  Г кал , 
36 2 7 ,9 1  куб . м



6

2 0 2 7 1 6 ,0 6 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  т е п л о в о й  
э н е р ги и  -  

2 1 9 ,1 0 0  
к гу .т ./Г  кал , 

п о те р и  т е п л о в о й  
энергии, 

т е п л о н о с и т е л я  -  
3 9 9 6 ,9 3  Г к а л , 
3 6 0 5 .4 0  куб . м

2 0 2 8 1 5 ,8 6 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  т е п л о в о й  
э н е р ги и  -  

2 1 6 ,2 8 3  
к гу .т ./Г  кал , 

п о те р и  т е п л о в о й  
э н е р ги и , 

т е п л о н о с и т е л я  -  
3 8 8 5 .3 4  Г кал , 
3 5 5 9 ,8 5  куб . м

2 0 2 9 1 5,63 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  т е п л о в о й  
э н е р ги и  -  

213 ,381  
к гу .т ./Г  кал , 

п о те р и  т е п л о в о й  
эн е р ги и , 

т е п л о н о с и т е л я  -  
3 7 9 4 .5 0  Г кал , 
3 5 3 0 ,4 9  куб . м

2 0 3 0 1 3 ,2 5 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  т е п л о в о й  
э н е р г и и -  

2 1 0,731 
к гу .т ./Г  кал , 

п о те р и  т е п л о в о й  
э н е р ги и , 

т е п л о н о с и т е л я  -  
3 7 8 3 ,3 7  Г кал . 

3 5 1 2 .2 8  куб . м

2031 1 3 ,2 9 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  т е п л о в о й  
э н е р ги и  -  

2 0 3 ,3 8 4  
к гу .т ./Г  кал , 

п о те р и  т е п л о в о й  
э н е р ги и , 

т е п л о н о с и т е л я  -  
3 7 8 3 .3 7  Г кал , 
3 5 1 2 ,2 8  куб . м

2 0 3 2 1 3 ,3 6 У д. р а с х о д  
т о п л и в а  на 

о т п у с к  геп ло в о й  
э н е р ги и  -  

190 ,589  
к гу .т ./Г  кал , 

п о тер и  т е п л о в о й  
э н е р ги и , 

т е п л о н о с и т е л я  -  
3 7 8 3 ,3 7  Г кал . 

3 5 1 2 ,2 8  куб . м


